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Europejscy naukowcy badali  zjawiska
biologiczne, które powodują chorobę serca nazywaną migotaniem przedsionków (MP).
Wyniki tych badań pozwolą skuteczniej leczyć chorych.

MP jest najczęściej obserwowanym zaburzeniem rytmu serca. Obecne metody leczenia nie są w pełni
skuteczne. MP wiąże się z zaburzeniami uwalniania wapnia z retikulum sarkoplazmatycznego,
występującego w kardiomiocytach przedsionka. Wpływ tego zjawiska na etiologię choroby nie został
jednak dokładnie poznany.

Mając to na uwadze, naukowcy z finansowanego przez UE projektu AF IN HUMAN MYOCYTES
(Effects of atrial fibrillation on the distribution and frequency of spontaneous calcium release events
in human atrial myocytes) postawili hipotezę, że zmiany uwalniania wapnia wynikają ze zmian
aktywności i rozmieszczenia w retikulum sarkoplazmatycznym kanału uwalniającego wapń (RyR2)
lub białek wpływających na tę aktywność. W tym celu prowadzono badanie ekspresji i fosforylacji
RyR2 w kardiomiocytach przedsionka u pacjentów z MP i bez.

Nie zaobserwowano różnic w zagęszczeniu RyR2 w kardiomiocytach chorych na MP, lecz przewaga
formy ufosforylowanej tego receptora była wyraźna. Mogłoby to wyjaśnić związane z MP nasilenie
sygnałów wapniowych w kardiomiocytach. Dalsze badania późniejszych zdarzeń w tym szlaku
sygnałowym wskazują, że w przebiegu MP ulega ograniczeniu zależna od cAMP regulacja prądu
wapniowego typu L.

Dodatkowo, dane z nagłych przypadków MP sugerują, że spontaniczne uwalnianie wapnia
z retikulum sarkoplazmatycznego ma związek z receptorem adenozyny A2A. W tym kontekście
przeprowadzono badania wpływu aktywacji A2AR na stabilność przedsionków między uderzeniami
serca przy większej częstości stymulacji. Zaobserwowano, że aktywacja A2AR zmniejszała stabilność
układu zachowującego homeostazę wapnia między uderzeniami serca. Zapobieganie tej aktywacji
mogłoby więc stanowić nową metodę utrzymania odpowiedzi kardiomiocytów przedsionka przy
podwyższonej częstotliwości akcji serca.

Ponadto zaobserwowano większe obciążenie retikulum sarkoplazmatycznego wapniem
w przypadkach pooperacyjnego MP, będącego najczęstszym powikłaniem operacji na otwartym
sercu. Jako że wiek jest istotnym czynnikiem ryzyka MP, naukowcy przetestowali też hipotezę,
zgodnie z którą wiek sam w sobie zmieniałby gospodarkę wapniową w przedsionku serca.
Zaobserwowali znaczące obniżenie poziomu wapnia w retikulum sarkoplazmatycznym u osób
starszych, lecz nie towarzyszyły temu zmiany w spontanicznym uwalnianiu wapnia.

Podsumowując, dane uzyskane podczas projektu ukazują zmiany fizjologiczne, które mogą sprzyjać
postępującym zaburzeniom czynności prawego przedsionka. Powinno się to przyczynić do stworzenia
skuteczniejszych strategii profilaktyki i leczenia.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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